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GENMAB A/S, CVR NR. 21023884 

OVERORDNEDE RETNINGSLINJER VEDTAGET I HENHOLD TIL AKTIESELSKABSLOVENS 

§69 B OM INCITAMENTSORDNINGER FOR BESTYRELSEN OG DIREKTIONEN I GENMAB 

A/S  

1. INDLEDNING 

I henhold til aktieselskabslovens § 69 b skal bestyrelsen for en børsnoteret virksomhed, 

før selskabet indgår en konkret aftale om incitamentsaflønning af et medlem af 

selskabets bestyrelse eller direktion, have fastsat overordnede retningslinjer for 

selskabets incitamentsaflønning af sådanne medlemmer. Disse retningslinjer skal 

behandles og godkendes på selskabets generalforsamling. 

 

Siden stiftelsen i 1999 har Genmab A/S tildelt warrants til medlemmerne af bestyrelsen 

og direktionen i tillæg til deres faste honorar. Disse tildelinger er blevet offentliggjort i 

selskabets årsrapporter, og betingelserne for disse warrants er anført i selskabets 

vedtægter. Tildelingen af warrants til bestyrelses- og direktionsmedlemmerne sker for 

at skabe et interessesammenfald mellem bestyrelsen og direktionen i Genmab A/S og 

aktionærerne og for at give dem incitament til at yde en indsats for at skabe værdi for 

aktionærerne på lang sigt samt for at sikre, at selskabet kan tiltrække kvalificerede 

medlemmer til bestyrelsen og direktionen. 

 

Direktionen er endvidere omfattet af en bonusordning, der er knyttet til opnåelsen af 

forud fastsatte milepæle, for at skabe øget fokus og et incitament til at realisere 

kortsigtede mål. 

 

Disse retningslinjer indeholder de overordnede regler vedrørende incitamentsordninger 

for bestyrelsen og direktionen i Genmab A/S. 

 

2. GENERELLE PRINCIPPER 

Med henblik på at skabe interessesammenfald mellem bestyrelsen og direktionen i 

Genmab A/S og aktionærerne og for at tilgodese såvel kortsigtede som langsigtede mål 

har Genmab A/S besluttet at vedtage disse retningslinjer for incitamentsordninger for 

bestyrelsen og direktionen i Genmab A/S. 

 

Incitamentsordningerne er udformet med henblik på og vurderes at være konkurrence-

dygtige i sammenligning med andre tilsvarende internationale biotekselskaber. 
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Såfremt Genmab A/S indgår en konkret aftale om incitamentsaflønning med 

medlemmer af bestyrelsen eller direktionen, skal en sådan aftale være i 

overensstemmelse med disse retningslinjer. 

 

Retningslinjerne gælder udelukkende for incitamentsordninger for bestyrelsen og 

direktionen i Genmab A/S. Incitamentsordninger for andre ledende medarbejdere eller 

nøglemedarbejdere er ikke underlagt disse retningslinjer. 

 

Retningslinjerne gælder for incitamentsaflønning af bestyrelsen og direktionen i 

Genmab A/S. Dog gælder, at hvis et medlem af bestyrelsen eller direktionen i Genmab 

A/S også er ansat i en dattervirksomhed, vil en eventuel incitamentsaflønning, som 

denne person modtager både fra Genmab A/S og fra dattervirksomheden, være 

underlagt disse retningslinjer. Omvendt gælder, at hvis et medlem af bestyrelsen eller 

direktionen i en dattervirksomhed ikke er medlem af bestyrelsen eller direktionen i 

Genmab A/S, vil en eventuel incitamentsaflønning, som denne person modtager fra 

dattervirksomheden, ikke være underlagt disse retningslinjer. 

 

Om et medlem af bestyrelsen eller direktionen er berettiget til en incitamentsordning – 

og den aftaletype der indgås i denne henseende - vil bero på en særlig vurdering af, 

hvorvidt en sådan ordning er hensigtsmæssig med hensyn til at skabe 

interessesammenfald mellem Genmab A/S' bestyrelse og direktion og aktionærerne, og 

med henblik på at tilgodese såvel kortsigtede som langsigtede mål. I denne 

sammenhæng vil bestyrelsesmedlemmets og direktionsmedlemmets hidtidige og 

forventede fremtidige præstation, hensynet til motivation og loyalitet samt selskabets 

situation og udvikling generelt også spille ind. 

 

3. IKKE-AKTIEBASEREDE INSTRUMENTER 

Bestyrelse 

Bestyrelsesmedlemmerne modtager et fast honorar pr. år og er ikke berettigede til at 

modtage ikke-aktiebaserede instrumenter. 

 

Direktion 

Genmab A/S’ vederlagskomité foretager årligt en gennemgang af aflønningen af 

direktionen og kan beslutte at inkludere ikke-aktiebaserede bonusaftaler, både løbende, 

enkeltstående eller begivenhedsbaserede, i incitamentsordningen. 

 

Et ikke-aktiebaseret instrument, typisk en bonusordning eller resultatkontrakt, kan 

have en løbetid på et eller flere år og/eller være afhængig af, at en bestemt begivenhed 

indtræffer vedrørende Genmab A/S. Der kan også være tale om loyalitetsbonus eller 

lignende. Hvorvidt der sker udbetaling af bonus, vil afhænge af, i hvilken udstrækning 

de betingelser og mål, der er defineret i aftalen, er opnået. Dette kan dreje sig om 

personlige mål knyttet til den pågældende direktørs egen præstation, Genmab A/S’ 
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resultater, resultater i en eller flere af Genmab A/S’ forretningsenheder eller en 

relevant begivenheds indtræden. 

 

Direktionsmedlemmerne kan i dag opnå en maksimal årsbonus på imellem 60 og 100% 

af deres årsgage afhængigt af deres positioner, beregnet før en eventuel 

bonusudbetaling, baseret på deres opnåelse af bestemte forud fastlagte og 

veldefinerede årlige milepæle.  

 

Direktionsmedlemmerne kan desuden opnå en ekstraordinær bonus på op til 15% af 

deres årsgage, beregnet før en eventuel bonusudbetaling, baseret på indtrædelsen af 

ekstraordinære begivenheder eller resultater.  

 

Disse bonusordninger medfører, at direktionsmedlemmerne kan optjene en bonus pr. 

kalenderår på op til samlet ca. DKK 12 mio. for alle nuværende direktionsmedlemmer. 

Dette maksimumbeløb vil blive revurderet og eventuelt reguleret årligt af bestyrelsen, 

idet der bl.a. vil blive taget højde for direktionens samlede antal medlemmer, erfaring 

og kvalifikationer.  

 

4. AKTIEBASEREDE INSTRUMENTER 

Bestyrelse og direktion 

Genmab A/S’ vederlagskomité foretager årligt en gennemgang af aflønningen af 

bestyrelsen og direktionen og kan beslutte at inkludere aktiebaserede instrumenter i 

form af warrants (optioner på at tegne aktier i selskabet) i incitamentsordningen. 

 

Warrantprogrammer er en almindelig del af aflønningen af bestyrelsesmedlemmer i 

konkurrerende internationale biotekselskaber. Med henblik på at forblive 

konkurrencedygtig på det internationale marked og løbende kunne tiltrække og 

fastholde kvalificerede bestyrelsesmedlemmer vurderes det som værende i Genmab 

A/S’ bedste interesse at følge denne praksis. Et nyt bestyrelsesmedlem tildeles op til 

50.000 warrants ved indvælgelsen. Endvidere tildeles bestyrelsesmedlemmerne normalt 

op til 40.000 warrants på årsbasis afhængig af de økonomiske resultater for det 

pågældende år, udviklingen i selskabets produktportefølje samt enkeltstående større og 

væsentlige begivenheder. Ifølge selskabets undersøgelser af forholdene i tilsvarende 

biotekselskaber er dette i overensstemmelse med international praksis og bidrager til at 

tjene aktionærernes langsigtede interesser. 

 

Tilsvarende gælder, at warrantprogrammer er en almindelig del af aflønningen af 

direktionsmedlemmer i konkurrerende internationale biotekselskaber. Med henblik på at 

forblive konkurrencedygtig på det internationale marked og løbende kunne tiltrække og 

fastholde kvalificerede direktionsmedlemmer vurderes det som værende i Genmab A/S’ 

bedste interesse at følge denne praksis. Et nyt medlem af direktionen tildeles 

sædvanligvis warrants i forbindelse med ansættelsen. Endvidere vil medlemmerne af 
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direktionen sædvanligvis modtage warrants i forbindelse med forfremmelser. Derudover 

tildeles medlemmerne af direktionen normalt et antal warrants på årsbasis både som en 

anerkendelse af tidligere bidrag og opnåede resultater og som et incitament for 

direktionsmedlemmerne til at arbejde på at øge værdien af selskabet på længere sigt. 

Ifølge selskabets undersøgelser af forholdene i tilsvarende biotekselskaber er dette i 

overensstemmelse med international praksis og bidrager til at tjene aktionærernes 

langsigtede interesser. 

 

Warrants tildelt bestyrelsen eller direktionen skal være underlagt de betingelser, der til 

enhver tid er nedfældet i selskabets vedtægter. 

 

Tildelte warrants kan udnyttes fra et år efter tildelingsdatoen, og warrantejeren kan 

som hovedregel kun udnytte 25% af de tildelte warrants pr. fulde ansættelsesår eller 

fulde år som bestyrelsesmedlem efter tildelingsdatoen. Warrantejeren kan imidlertid 

være berettiget til at udnytte alle warrants i tilfælde, hvor ansættelsesforholdet opsiges 

af selskabet, uden at warrantejeren har givet selskabet grund dertil. Tildelte warrants 

udløber automatisk uden forudgående varsel og uden kompensation ti (10) år efter 

tildelingsdatoen. 

 

For så vidt angår bestyrelsen ophører optjeningen på datoen for 

bestyrelsesmedlemmets fratrædelse uanset årsagen til fratrædelsen, medmindre andet 

er angivet i selskabets vedtægter.  

 

Warrants udstedes vederlagsfrit på indkaldte ordinære bestyrelsesmøder og skal tildeles 

til en udnyttelseskurs, som ikke må være lavere end kursen på selskabets aktier 

noteret på OMX Den Nordiske Børs København ved forretningstids ophør på 

tildelingsdatoen, dog ikke under kurs pari. Således vil bestyrelsen og direktionen ikke 

være i stand til at realisere en umiddelbar gevinst ved tildelingen af warrants. Først på 

tidspunktet for en senere udnyttelse i henhold til optjeningsreglerne kan warrantejeren 

være i stand til at opnå en fortjeneste før skat svarende til stigningen i aktiekursen fra 

tildelingsdatoen, dvs. at en stigning på DKK 10 ville føre til en gevinst på DKK 10 pr. 

warrant.  

 

Genmab udarbejder sit eksterne regnskab i overensstemmelse med de internationale 

regnskabsstandarder (”IFRS”). Warrantprogrammet, som disse retningslinjer gælder 

for, har regnskabsmæssigt haft en beregnet værdi i niveauet DKK 71,02 til DKK 157,73 

pr. warrant tildelt bestyrelsen og direktionen i 2006 og 2007. Den beregnede værdi er 

blevet opgjort i henhold til Black-Scholes værdiansættelsesmodellen for optioner og 

forudsætter, at alle warrants er fuldt optjent over en fireårs periode. Som følge af 

volatilitet i kursen på selskabets aktier kan nutidsværdien af warrants, beregnet i 

henhold til Black-Scholes værdiansættelsesmodellen for optioner, der tildeles 

bestyrelsen og direktionen, ikke opgøres før tildelingstidspunktet.  



 

 - 5 -  

 

 

 

5. ÆNDRINGER TIL OG AFVIKLING AF INCITAMENTSORDNINGER 

Bestyrelsen kan ændre eller afvikle én eller flere incitamentsordninger indført i medfør 

af disse retningslinjer. Ved vurderingen af om dette skal ske, indgår de kriterier, der 

blev lagt til grund ved ordningens etablering. Sådanne ændringer kan dog kun ske 

inden for rammerne af disse retningslinjer. Videregående ændringer skal godkendes af 

generalforsamlingen. 

 

6. PUBLICERING OG IKRAFTTRÆDEN AF KONKRETE AFTALER OM 

INCITAMENTSAFLØNNING 

Der optages i selskabets vedtægter en bestemmelse om, at generalforsamlingen har 

vedtaget retningslinjer for incitamentsaflønning af direktionen, jf. aktieselskabslovens 

§ 69 b, stk. 2. 

 

Retningslinjerne vil efter godkendelse på Genmab A/S’ ordinære generalforsamling den 

23. april 2008 uden ugrundet ophold blive offentliggjort på Genmab A/S’ hjemmeside 

(www.genmab.com) med angivelse af, hvornår generalforsamlingen har godkendt 

retningslinjerne. Ændrer generalforsamlingen på et senere tidspunkt retningslinjerne, 

vil de reviderede retningslinjer tilsvarende uden ugrundet ophold blive offentliggjort på 

Genmab A/S’ hjemmeside (www.genmab.com) med angivelse af, hvornår 

generalforsamlingen har ændret retningslinjerne. 

 

 Konkrete aftaler om incitamentsaflønning kan tidligst indgås dagen efter, at de 

godkendte retningslinjer er offentliggjort på Genmab A/S’ hjemmeside 

(www.genmab.com). 

 

---oo0oo--- 

 

 

 

 

 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


